
GD-KF0120 

お客様各位 御中 

 2025年04月26日 

東京精電株式会社 

技術部 

シリコンチューブ変更のお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社ならびに当社製品へ格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、永年に渡りご用命頂いております各種製品に使用している、シリコンチューブを

下記の理由より変更することと致しました。 

尚、シリコンチューブの変更による製品性能に於きましては問題ございません。 

誠に勝手で恐縮ではございますが、何卒ご理解頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

質問等が御座いましたら、お近くの営業所または営業担当迄お問い合わせ頂けますよう 

よろしくお願い致します。 

敬具 

 

― 記 ― 

 

１．変更理由 

 メーカ事情による廃止及び品種統合の為。    

   又、用途によりチューブを使いわけていましたが、標準化し統一いたします。 

 

 ２. 対象製品  

   シリコンチューブを使用しているすべての製品 

  

 ３. 変更内容 

 変更箇所  口出し絶縁用、コア締付ボルト絶縁用、銅バー絶縁用等 

    外観、色等変更ありません。 

 

変更前部品名  S-693 F-2（ニッカン工業）  

NFG-2C  （クラベ） 

 変更後部品名 SSG-2  （日星） 

   NFG-2C （クラベ） 

 

 ４．切替時期  2026年 01月  納入分より 

   サイズにより切替時期が異なりますので、自然切替とさせて頂きます。 

 

以上 

承認 担当 

2025.04.26 

岩本 

2025.04.26 

大森 


